



# ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024

№ 3

О внесении изменений в постановление Губернатора  
Томской области от 31.05.2021 № 49

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Губернатора Томской области от 31.05.2021 № 49 «Об утверждении Порядка согласования и утверждения уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Томской области» («Собрание законодательства Томской области», 2021, № 06/1 (268), том II) следующие изменения:

1. В наименовании слово «утверждении» заменить словом «определении».  
2. В пункте 1 слово «Утвердить» заменить словом «Определить».  
3. В пункте 2 слова «заместителя Губернатора Томской области по внутренней политике» заменить словами «первого заместителя Губернатора Томской области».

4. В Порядке согласования и утверждения уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Томской области, утвержденном указанным постановлением:

1) слова «Утвержден постановлением Губернатора Томской области от 31.05.2021 № 49» заменить словами «Определен постановлением Губернатора Томской области от 31.05.2021 № 49»;

2) в пункте 2:

слова «Исполнительным органом государственной власти Томской области» заменить словами «Исполнительным органом Томской области»;

слова «Комитета внутренней политики Администрации Томской области» заменить словами «Департамента внутренней политики и социальных коммуникаций Администрации Томской области»;

3) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Уполномоченным лицом на титульном листе утверждаемого устава казачьего общества указывается информация, предусмотренная пунктом 38 Типового положения.».



В.В. Мазур